Дело № 2-12-103/2018
02-0103/12/2018
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
25 мая 2018 года                                                                                                    город Симферополь

             Мировой судья судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым - Малухин В.В.,
при секретаре – Иващенко А.В.,
в присутствии истца – Цеваковой Е.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Цеваковой Елены Владимировны к Автономной некоммерческой организации «Фонд защиты вкладчиков» о взыскании суммы,
руководствуясь  Федеральным законом № 39-ФЗ «О защите интересов физических лиц, имеющих вклады в банках и обособленных структурных подразделениях банков, зарегистрированных и (или)действующих на территории Республики Крым и на территории города федерального значения Севастополя», ст. ст. 56, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,
РЕШИЛ:
Исковые требования Цеваковой Елены Владимировны к Автономной некоммерческой организации «Фонд защиты вкладчиков» удовлетворить частично.
Взыскать в пользу Цеваковой Елены Владимировны с Автономной некоммерческой организации «Фонд защиты вкладчиков» не выплаченную сумму по договору банковского вклада №263L/3301/579009 от 11.04.2013 г. в размере 3329 рублей.
Взыскать в пользу Цеваковой Елены Владимировны с Автономной некоммерческой организации «Фонд защиты вкладчиков» не выплаченную сумму по договору банковского вклада №2635/3301/627467 от 22.08.2013 г. в размере 1967 рублей.
В остальной части исковых требований – отказать.
Взыскать в пользу Цеваковой Елены Владимировны с Автономной некоммерческой организации «Фонд защиты вкладчиков» понесенные судебные расходы в сумме 400 рублей.

Разъяснить, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу, при этом мировой судья обязан составить мотивированное решение по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
В случае подачи такого заявления мотивированное решение будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей, заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в течение месяца со дня принятия решения мировым судьёй в окончательной форме в Киевский районный суд г. Симферополя через мирового судью судебного участка № 12 Киевского судебного района г. Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым.

Мировой судья:                                                                                                                       В.В. Малухин